
平成 22 年 4 月 6 日 
広島市立安佐北中学校・高等学校 
ＰＴＡ会員 様 

広島市立安佐北中学校・高等学校 
ＰＴＡ会長 今石 正人 

 

平成 22 年度 ＰＴＡクラス委員選出について 

 

花々の咲きそろう季節、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素は、ＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。 

さて、新学期も始まり、クラス委員選出の時期となりました。つきましては、事前に皆さまのご意向を伺

い、選出を行いたいと存じます。お手数ですが、下記のアンケートにご記入いただき、４月 13 日(火)まで

に各学級担任へ提出をお願いいたします。 

中・高一貫校ですが、お子さま在学中に１度はクラス委員へのご参加をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■研修部 

 昇陽祭でのバザー手伝い 
 校内研修会の企画運営 
 研修会等の参加 

■生活指導部 

 あいさつ運動・近隣通学路の清掃（月１回）
 行事パトロール 

・昇陽祭・体育祭・明神神社 など 

■学年部（中学のみ） 

 中学のＰＴＣ（各学年で随時実施） 
 次年度クラス委員選出時の司会・進行 

■広報部 

 ＰＴＡ新聞「昇陽」発行（年２回） 
・ 行事での取材、原稿依頼、原稿編集 
・ 印刷業者との連絡 

■国際部 

 昇陽祭での語学研修紹介展示 
 カナダ語学研修の事前研修の企画 
 説明会の手伝い 

◆経験者の感想◆ 
大変なこともありましたが、学校内での子ども達の
様子もわかったり、保護者同士や先生とのつながり
もできて本当に良かった。 
「昇陽」発行の際には、皆で喜びを噛締め合った。

 

※クラス委員の選出は４月 24 日(土)の参観・懇談会の日に行います。 

 ＝ 平成 22 年度ＰＴＡクラス委員 希望アンケート ＝ 

切 り 取 り

１. 今年度、クラス委員を引き受けます。 

 
 
 
 
 
 

２. 今年度は引き受けられません。（以下に理由をお書き下さい） 

 
 

広報部 第  希望  
・このお子さまで過去に経験された方は、該当部
の右端欄にその学年をご記入ください。 

国際部 第  希望  

研修部 第  希望  

生活指導部 第  希望  

学年部(中学のみ) 第  希望  

※ 第 3 希望までご記入下さい。 
 

今後、(   )学年ならば引き受けます。 

生  徒 
  年  組 
名前            

引き受けて 
下さる方の氏名  

住  所  電 話 番 号      －     － 

※提供いただきました個人情報については、本件に限り使用させていただきます。 


